

**AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 059/2022. - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº. 87/2021-CPL/ARSER -**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.077216/2020.**

**OBJETO:** Registro de Preços para aquisição de materiais descartáveis (tipo: copos, colheres, guardanapos, toalhas e filtros de papel e afins).

**PARTES:** O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, através da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **ALAGOANA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SANEANTES LTDA. - EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.196.404/0001-96, situada na Rua Maragogi, nº. 210 – Bairro: Canaã - Maceió/AL – CEP Nº. 57.080-110, perfazendo o valor global de **R\$ 80.945,02 (Oitenta mil, novecentos e quarenta e cinco reais e dois centavos)**.

COTA PRINCIPAL – 75%					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO(S) ITEN(S)	UNIDADE	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
02	GUARDANAPO DE PAPEL – folhas bancas, material celulose, fibras 100% naturais, medindo aproximadamente 22x23cm. cada pacote com 50 unidades. Marca/Fabricante: FLOX/ INCOPA	Pct	25.122	0,87	21.856,14
COTA RESERVADA – 25% para ME's e EPP's					
16	PAPEL TOALHA, folha dupla, picotada, cor branca (100% branca), fibras celulósicas, super resistente, de rápida absorção. - Pacote com 2 (dois) rolos de 60 (sessenta) folhas, com folha medindo aproximadamente 20 x 22cm. Marca/Fabricante: Bona Mesa/INCOPA	Pct	17.177	3,44	59.088,88

**VIGÊNCIA:** A presente ARP vigorará por um período de 12(doze) meses, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013.

Maceió/AL, 21 de Março de 2022.

**RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS**

Gerente – Mat. nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

**Publicado por:**  
Evandro José Cordeiro  
**Código Identificador:6576AE5B**

**AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 060/2022. - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº. 87/2021-CPL/ARSER -**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.077216/2020.**

**OBJETO:** Registro de Preços para aquisição de materiais descartáveis (tipo: copos, colheres, guardanapos, toalhas e filtros de papel e afins).

**PARTES:** O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, através da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **DPNT COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 41.113.359/0001-52, com sede na Avenida União Indústria, nº. 0 - Km 130 - Comércio Estrada - Comendador Levy Gasparian/RJ – CEP Nº. 25.870-000, perfazendo o valor global de **R\$ 84.546,00 (oitenta e quatro mil, quinhentos e quarenta e seis reais)**.

COTA PRINCIPAL e RESERVADA – ME e EPP (75% e 25%)					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO(S) ITEN(S)	UNIDADE	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
03	AVENTAL DESCARTÁVEL, frontal, manga longa, confeccionado em TNT, atóxico, 100% polipropileno, com elástico nos punhos e tiras para amarrar na cintura e pescoço, cor branca, embalagem com 10 unidades. Marca/Fabricante: DPNT PROT MED	Pct	3.523	18,00	63.414,00
09	AVENTAL DESCARTÁVEL - frontal, manga longa, confeccionado em TNT, atóxico, 100% polipropileno, com elástico nos punhos e tiras para amarrar na cintura e pescoço, cor branca, embalagem com 10 unidades. Marca/Fabricante: DPNT PROT MED	Pct	1.174	18,00	21.132,00

**VIGÊNCIA:** A presente ARP vigorará por um período de 12(doze) meses, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº 7.496/2013.

Maceió/AL, 21 de Março de 2022.

**RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS**

Gerente – Mat. nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

**Publicado por:**  
Evandro José Cordeiro  
**Código Identificador:833C2E24**